
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 494 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 056/2023 – NOMEAÇÃO .................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 

009/2023 ......................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 

002/2023 ......................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
ATO N.º 056/2023 – NOMEAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, resolve: 
 
NOMEAR: 
 
Nomear o Senhor VANY ALMEIDA DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE, 
com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a 
partir de dois de dezembro de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos quatro(04) dias do mês de dezembro do ano 
dois mil e vinte e três (2023).  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº 
009/2023 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatório 

abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1010/2023 PREGÃO PRESENCIAL PMA 
SRP Nº 009/2023, Constitui da presente licitação, Tipo Menor 
Preço Por Item Regime de contratação Menor Preço Hora 
Trabalhada Objeto: Visando a Futura e eventual Contratações 
de Empresas para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, para os veículos e maquinários agrícolas 
que compõe a frota da Prefeitura Municipal de Abreulândia-
TO, através do Sistema Registro de Preço (SRP). Data da 
abertura: 19/12/2023. Horário: 08hs00min. 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 
002/2023 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1021/2023 PREGÃO ELETRÔNICO FMS 
SRP Nº 002/2023, Tipo Menor Preço Por Item, objeto Visando 
a Futuras Aquisições de medicamentos para atender a 
demanda da Unidade Básica de Saúde –UBS João Batista de 
França do Fundo Municipal de Saúde de AbreulândiaTO. No 
Sistema Registro de Preço (SRP). O mesmo ocorrerá na Bolsa 
de Licitações e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com,  início 
da sessão de disputa de preços: às 09h00min do dia 22 de 
dezembro de 2023, horário de Brasília, o edital e seus anexos 
se encontra na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 494  

 

 
• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023.  

mailto:cplabreulandia2023@gmail.com
http://www.bll.org.br.com/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2023-12-06T17:22:27-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




